Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quarta-feira 28 de Abril de 2021 - Ano IX - Edição 1954 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA DE NOVA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO FUNDEB.

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas e trinta minutos, reuniram-se virtualmente os representantes do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação - CACS/FUNDEB, para a posse
dos novos membros desse conselho e escolha e votação para a função de Presidente, Vice-Presidente e Secretária. Por meio de um link, houve a
conexão dos participantes, por meio do Google Meet. Após o acesso foi dado início à plenária ordinária com a apresentação da seguinte Pauta:
Posse dos Conselheiros; votação para escolha do Presidente, Vice-presidente e Secretária deste Conselho. Em seguida a Sra. Ivoneide Maria do
Nascimento cumprimentou e agradeceu a todos, enfatizando a importância da contribuição de seus membros, assim como a disponibilidade para
as atuações. Na oportunidade, foi feita a apresentação dos novos conselheiros e todos foram empossados. Dando continuidade, foi dada a palavra
aos nobres conselheiros para que apresentem seus nomes para serem votados a Presidente e Vice-presidente. Após a votação obteve-se o seguinte
resultado: Presidente, o Sr. Professor Leandro Bernardino Luiz, CPF: 010.653.374-69 e como Vice-Presidente a Sra. Professora Valmira Augusto
Abdon Brandão, CPF:652.744.314-53, escolha feita com unanimidade, e para Secretária foi votada a Sra. Ivoneide Maria do Nascimento, CPF:
155.241.674-72. A mesma deixou aberta a palavra, como nenhum conselheiro se manifestou, foi encerrada a reunião a qual teve a Ata lavrada por
mim, Ivoneide Maria do Nascimento, Secretária deste conselho, e registrada as presenças por meio de uma extensão da plataforma Google Meet
Attendance, a qual foi impressa e colada na página 11 do livro de frequência desse Conselho.

Nova Cruz, 14 de abril de 2021.

QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1954

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021– Processo nº 111001/2021

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 12 de maio de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 21/2021,
cujo objeto é o Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO DE TESTES IMUNOCROMATOGRÁFICOS RÁPIDOS PARA DETERMINAÇÃO
QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA O VÍRUS COVID-19, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/
RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 27 de abril de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro